cometidas há quase 18 anos atrás pelo atual prefeito de São Mamede, Estado da
Paraíba.

A TCE em questão trata-se de um convênio celebrado entre o antigo MINISTÉRIO
DA AÇÃO SOCIAL (MAS) e a Prefeitura Municipal de São Mamede-PB, no ano de
1992. O objeto do convênio era a construção de 102 (cento e duas) casas

pPopulares, porém, segundo dados do processo, foram construídas apenas 16
(dezesseis) Unidades Habitacionais.

O valor do débito do atual prefeito de São Mamede com o Tesouro Nacional,
calculado em 2007, correspondia a quase meio milhão de reais.